
Kontaktní osoba:  

Ing.Radim Weber  tel.: 318 533 337 

Referent oddělení výstavby  e-mail: weber@mestodobris.cz  

 březen 2019 1 

 

 

Návrh zadání  

Územního plánu 

Ouběnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadání zpracoval: 

 

Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí 

Úřad územního plánování 

Mírové náměstí 119 

263 01 Dobříš 



Kontaktní osoba:  

Ing.Radim Weber  tel.: 318 533 337 

Referent oddělení výstavby  e-mail: weber@mestodobris.cz  

 březen 2019 2 

 

 

Obsah zadání 

Územního plánu 

Ouběnice 

Obsah 
1.Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce ............................................................ 3 

2.Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, 

které bude nutno prověřit ........................................................................................................... 5 

3.Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 

opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo .............. 6 

4.Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o 

změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo 

uzavřením dohody o parcelaci .................................................................................................... 6 

5.Případný požadavek na zpracování variant řešení .................................................................. 6 

6.Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho 

odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení ........................................................... 6 

7.Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj 

území .......................................................................................................................................... 7 

 

 



Kontaktní osoba:  

Ing.Radim Weber  tel.: 318 533 337 

Referent oddělení výstavby  e-mail: weber@mestodobris.cz  

 březen 2019 3 

 

Návrh zadání Územního plánu 

Ouběnice 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 22.1.2019 schválilo svým usnesením č. 4 –

 2/2019 pořízení územního plánu Ouběnice. Územní plán bude zpracován pro celé území obce 

(k.ú. Ouběnice u Dobříše a k.ú. Ostrov u Ouběnic). Určeným zastupitelem byl zvolen starosta 

obce, pan Zdeněk Bumba. Dne 28.1.2019 obdržel pořizovatel (Městský úřad Dobříš) žádost 

o pořízení územního plánu. 

1. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce 
 

a) Urbanistická koncepce 

Dle Politiky územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č. 1 schválené vládou ČR 

dne 15.4.2015 (dále jen „PÚR“) neleží řešené území v rozvojové oblasti, rozvojové 

ose, ve specifické oblasti, v koridoru a ploše dopravní a technické infrastruktury. 

Obecné priority PÚR požadují pro obec Ouběnice především: 

 Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní 

hodnoty v území. 

 Dbát na rozvoj primárního sektoru při zohlednění ochrany kvalitní 

zemědělské půdy a ekologických funkcí krajiny. 

 Předcházet prostorově sociální segregaci s ohledem na soudržnost 

obyvatel. 

 Upřednostňovat komplexní řešení před jednostrannými požadavky 

s ohledem na způsob využití území. 

 Vytvářet předpoklady pro využití ploch brownfields, 

Zásady územního rozvoje Středočeského kraje, ve znění aktualizace č. 2 jsou 

účinné od dne 5.9.2018 (dále jen „ZÚR“). Pro obec Ouběnice nevyplývají ze ZÚR 

žádné zvláštní požadavky. 

Z územně analytických podkladů (ÚAP) vyplývá vzhledem k urbanistické 

koncepci prověření: 

 Lokalizace hodnotných prvků v území a stanovení koncepce jejich 

ochrany 



Kontaktní osoba:  

Ing.Radim Weber  tel.: 318 533 337 

Referent oddělení výstavby  e-mail: weber@mestodobris.cz  

 březen 2019 4 

 Prověření vymezování zastavitelných ploch s ohledem na místa krajinného 

rázu a místa stávajících rozhledů; nevymezovat zastavitelné plochy 

v údolní nivě a na plochách I. a II. třídy ochrany ZPF; přednostně využívat 

méně kvalitní půdy (IV. a V. třída); prověření rozvoje s ohledem na 

demografický vývoj. 

 Prověření stávajícího využití území a vymezení ploch s rozdílným 

způsobem využití podle aktuálního stavu. 

Obec Ouběnice požaduje vzhledem k urbanistické koncepci prověření nových 

zastavitelných ploch a rozvoj obce při splnění následujících podmínek: 

 Základem bude aktuální vymezení zastavěného území 

 Bude prověřen stávající stav využití území – Současné využití území 

 Pro rozvoj obce budou přednostně využity stávající proluky 

 Zastavitelné plochy budou přímo navazovat na zastavěné území a jeho 

současné využití 

 Prověření nových zastavitelných ploch bydlení a smíšených obytných 

 Nevymezovat nové zastavitelné plochy rekreace, výroba a skladování, 

smíšené výrobní a těžby nerostů a specifických 

 Prověření možnosti vymezení ploch, kde mohou být stanoveny prvky 

regulačního plánu. 

b) Koncepce veřejné infrastruktury 

Ze ZÚR nevyplývají vzhledem k veřejné infrastruktuře žádné záměry v území 

(nejsou v území obce vymezeny žádné koridory, ani plochy veřejné infrastruktury) 

Z ÚAP vzhledem k veřejné infrastruktuře vyplývá prověření možnosti 

odkanalizování obou sídel a odvedení splaškových vod do ČOV; návrh koncepce 

veřejné technické infrastruktury. 

Obec Ouběnice požaduje prověření umístění veřejné infrastruktury při splnění 

následujících podmínek: 

 Prověření možnosti umístění dopravní a technické infrastruktury 

 Prověření možnosti rozvoje technické infrastruktury v sídlech bez její 

přítomnosti. 

 Prověření možnosti rozšíření občanské vybavenosti v zastavěném území, 

případně ve vhodných lokalitách mimo zastavěné území 



Kontaktní osoba:  

Ing.Radim Weber  tel.: 318 533 337 

Referent oddělení výstavby  e-mail: weber@mestodobris.cz  

 březen 2019 5 

 Prověření vymezení ploch veřejných prostranství ve funkčně uzavřených 

plochách. 

c) Koncepce uspořádání krajiny 

Z PÚR vyplývají obecné požadavky na uspořádání krajiny.  

 Rozvojové záměry umísťovat tak, aby byly respektovány veřejné zájmy 

ochrany životního prostředí. 

 Zajištění prostupnosti krajiny a zamezení srůstání sídel 

 Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro cestovní 

ruch (propojení atraktivit – pěší, cyklo) 

 Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území před přírodními 

katastrofami (záplavy, eroze, sucho,…) 

ZÚR vymezuje Ouběnice jako „Krajinu relativně vyváženou“, pro kterou 

požaduje dosažení vyváženost ekologicky labilních a stabilních ploch a stabilizaci 

polyfunkčního charakteru krajiny.  

Z ÚAP vyplývá prověření koordinace ÚSES (biokoridory a biocentra) 

s nadřazenou ÚPD a okolními obcemi a návrh lokálního ÚSES v obci. Dále je potřeba 

prověřit prostupnost krajiny (nezastavěného území) s ohledem na zachování a 

využitelnost cyklistických a turistických tras. Přednostně budou využity stávající 

pozemky komunikací, případně bude prověřena obnova původních cest mezi ornou 

půdou. 

Obec Ouběnice požaduje prověření koncepce uspořádání krajiny při splnění 

následujících podmínek: 

 Prověřit současné využití nezastavěného území. 

 Prověřit prostupnost území a případně navrhnout úpravy a doplnění cestní 

sítě 

2. Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na 
stanovení jejich využití, které bude nutno prověřit 

 

Územní plán prověří možnost vymezení ploch a koridorů územních rezerv, zejména pro 

obytnou funkci a související technickou a dopravní infrastrukturu ve stejném časovém 

horizontu. 



Kontaktní osoba:  

Ing.Radim Weber  tel.: 318 533 337 

Referent oddělení výstavby  e-mail: weber@mestodobris.cz  

 březen 2019 6 

3. Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, 
veřejně prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné 
uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo 

 

Obec požaduje prověření vymezení záměrů veřejné infrastruktury (dopravní a 

technická infrastruktura, občanská vybavenost a veřejná prostranství) jako veřejně 

prospěšné stavby s možností uplatnění předkupního práva nebo vyvlastnění ve prospěch obce. 

4. Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých 
bude rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním 
regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavřením 
dohody o parcelaci 

 

Obec požaduje prověření možnosti podmínit realizaci zástavby zpracováním 

podrobnější dokumentace s ohledem na dopravní napojení všech přípustných budoucích 

stavebních objektů (regulační plán, územní studie nebo dohoda o parcelaci). 

5. Případný požadavek na zpracování variant řešení 
 

Obec nepožaduje zpracování a projednání variantního řešení územního plánu. 

6. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na 
uspořádání obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a 
počtu vyhotovení 

Návrh: 

Textová část v rozsahu části I. přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb. 

Grafická část, na podkladu aktuální katastrální mapy: 

 Výkres základního členění ................................................................... 1: 5000 

 Hlavní výkres ....................................................................................... 1: 5000 

 Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací ....................... 1: 5000 

 Dle potřeby Výkres pořadí změn v území (etapizace) ......................... 1: 5000 

 Dle potřeby výkres části územního plánu s prvky regulačního plánu .. 1: 1000
1
 

Odůvodnění: 

Textová část v rozsahu přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb. 

 

                                                 
1
 Obec požaduje prověřit vymezení (stanovení) těchto prvků v některých částech obce 



Kontaktní osoba:  

Ing.Radim Weber  tel.: 318 533 337 

Referent oddělení výstavby  e-mail: weber@mestodobris.cz  

 březen 2019 7 

Grafická část, na podkladu aktuální katastrální mapy: 

 Koordinační výkres ..................................................... 1: 5 000 

 Výkres širších vztahů .................................................. 1: 50 000  

 Výkres předpokládaných záborů půdního fondu......... 1: 5 000 

 

Podkladem výkresů bude státní mapové dílo (katastrální mapa, aktuální stav). Výkresy 

budou obsahovat jevy zobrazitelné v daném měřítku. 

Pro účely fáze společného projednávání budou pořizovateli předány: 

 3 paré návrhu územního plánu v tištěné podobě 

 3x digitální vyhotovení (text ve formátu *.doc a *.pdf; výkresy ve formátu *.pdf a 

*.tiff) 

Po společném jednání o návrhu územního plánu bude pořizovateli předáno pro účely 

fáze veřejného projednání: 

 2 paré upraveného návrhu územního plánu v tištěné podobě 

 2x digitální vyhotovení upraveného návrhu územního plánu (text ve formátu *.doc 

a *.pdf; výkresy ve formátu *.pdf a *.tiff) 

Po veřejném projednání budou pořizovateli předány: 

 3 paré územního plánu v tištěné podobě opatřené záznamem o účinnosti 

 3x digitální vyhotovení čistopisu (text ve formátu *.pdf; výkresy ve formátu *.pdf 

a *.tiff; datové vrstvy ve formátu ESRI nebo CAD, nejlépe dle metodiky MINIS 

v.2.2) 

 2x Územní plán Ouběnice ve strojově čitelném formátu (včetně souboru projektu) 

– lze na nosičích pro úřad územního plánování a Krajský úřad Středočeského 

kraje. 

7. Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů územního 
plánu na udržitelný rozvoj území 

 

Rozsah a funkční využití (ploch bydlení, ploch smíšených obytných) zastavitelných a 

přestavbových ploch nepředpokládá vliv tohoto územního plánu na životní prostředí ani na 

území NATURA 2000. Vzhledem k těmto skutečnostem se nepředpokládá zpracování 

vyhodnocení vlivu územního plánu na udržitelný rozvoj území. Vyhodnocení vlivu územního 

plánu na udržitelný rozvoj bude zpracován, pokud dotčený orgán ve svém stanovisku 

k návrhu zadání územního plánu uplatní tento požadavek. 


